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Så mycket innehåll i en enda liten mening! 

Genom död till liv är också temat för påsk-

natten – den mest spännande natten under 

kyrkoåret - mitt emellan långfredagen och 

påskdagen. 

Påskafton gör annars inget större väsen 

av sig i kyrkoåret. Om långfredagen är en 

dag av mörker och lidande och påskdagen 

fylld av fullkomlig lycka och ljus är påskaf-

ton en dag av tomhet och tystnad. Lång-

fredagens kaosartade förtvivlan har lagt sig 

något, påskdagens triumferande glädje är 

ännu inte här. 

som dagen. För Gud är ditt och mitt mör-

ker genomträngligt. Trots att vi inte förstår 

det. Även när vi inte känner det. Jonas Gar-

dell har sagt: ”Det är genom människornas 

sprickor Gud kan lysa in!” Ja, så tror jag att 

det är.

För Gud verkar i det fördolda. Och just 

i påsknatten, sker det största av alla trons 

mysterier. Gud spränger alla gränser. Ge-

nom död till liv!

Där det tidigare bara funnits liv eller död 

finns det nu också uppståndelse. Grän-

sen mellan död och liv mister sin kraft, 

eftersom Jesus går genom död till liv och 

sedan fortsätter in i uppståndelsen. Detta 

sammanfattas i den här nattens fantastiska 

tema: Genom död till liv! Ett mönster vi kan 

få leva efter i våra egna liv som Niels Peter 

skriver mer om i detta nummer. Kärleken 

och livet kommer att segra. Det är inte alltid 

det känns så när livet prövar oss. Då kan det 

kännas som att livet är besegrat – kanske en 

dag, kanske två men aldrig tre. På tredje da-

gen segrar livet! Den tredje dagen ger oss 

hopp. Den tredje dagen ger oss Uppstån-

delsens ljus. Genom död till liv! 

Urban Hagberg, kyrkoherde 
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GENOM DÖD TILL LIV! 
Detta är en dag av ingenting. De jublan-

de folkmassornas rop har lagt sig för länge 

sen, inte ens de hånfulla soldaterna hörs 

längre. Lärjungarna är skingrade – kvar 

finns bara ensamhet. Eller?

Kanske ändå inte - för trots påskaftonens 

ensamhet inbjuds vi att tro på löftet, tro på 

att ljuset segrar över mörkret, tro på att kär-

leken segrar över ondskan trots att det för 

stunden ser tufft ut.

För kanske är detta påskaftonens utma-

ning till oss. Att också i tystnaden, i tomhe-

ten, i mellanrummet, uppfatta Guds röst. 

Rösten som viskar: ”Ge inte upp. Ni har inte 

sett slutet ännu.”

Det är natt. Jesus har lagts i graven och 

vi befinner oss på gränsen mellan död och 

uppståndelse. Lärjungarna vet än så länge 

inte om något annat än mörker och död. 

Kvinnorna har ännu inte hunnit gå till gra-

ven. Det är nattsvart. 

Men då! Mitt i det nattsvarta tänds påsk-

ljuset. Det sprider ett försiktigt ljus. Först 

lite trevande, sedan alltmer uppfyllande. 

Utan ord förmedlar ljuset att grundvillkoren 

är förändrade. Ett uppståndelsens ljus, mitt 

i nattens och livets mörker. Nu lyser natten 
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Vi firar påsk en gång om året, första sön-

dagen efter första fullmåne efter vårdag-

jämningen, i år den 31 mars. Men påsken 

är på något sätt en evig högtid. Den råder 

Döden och livet är absolut och tydlig för 

Jesus genom påskhelgen. Det fysiska livet 

och den fysiska döden är så oerhört kon-

kreta när vi talar om Jesus och påskens 

mönster för livet. Samma erfarenhet ryms i 

det avseendet också i vårt liv.

Men påskens budskap behöver inte reser-

veras för just detta perspektiv utan rymmer 

flera aspekter.

Genom stilla veckan får vi följa ett antal 

personer i deras situation. Vi får ta del av 

vänskapsband som brister. Vi får ta del av 

uttryck för trohet, sorg, hopp, svek, rädsla, 

Vintern och högtiden som för oss kristna tydligast berättar vem Gud är har vi lämnat 

bakom oss. Julens stora budskap är att berätta vem den treenige Gud vi bekänner är. 

När vi från denna punkt vänder blicken framåt går vi en fastetidens vandring fram mot 

korset och vår största högtid. Påsken, som berättar vad denne, vår Gud, gjort och gör för 

människan. Går genom död till liv.

GUDS VARA 
GER OSS LIV

alltid. Vi firar vår huvudgudstjänst på sön-

dagar för att det är uppståndelsens dag.

På sjukhuset i Hässleholm, där jag arbetar, 

och på andra sjukhus också för den de-

len, är påsken närvarande hela tiden. För 

någon äts den sista måltiden. För någon 

är det långfredag, den sista dagen. För en 

del är det påskdag och uppståndelse. Ett 

tillfrisknande och hemgång. Gemensamt 

för oss alla, var vi nu än är i vårt liv, är den 

stora påskdagen. Den där Jesus visar på li-

vets stora skeende, att livet till sist också ska 

vara där döden varit. Döden ska inte finnas 

mer.

 Niels Peter Tastesen, sjukhuspräst
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1 Jayne Svennungsson, ”Det tålmodiga hoppet: Religion, bildning och värnandet om det mänsk-

liga. En festskrift till Antje Jackelén, Verbum 2022

förlåtelse, upprättelse, glädje. Känslor, som 

precis som påsken, finns varje dag i våra liv. 

De ryms sida vid sida i vårt hjärta, i magen, 

eller var just nu dina känslor sitter i dig.

Påsken är å ena sidan statisk. Livet står över 

allt annat. Men den är också en ständig rö-

relse. Båda dessa aspekter ger förtröstan 

och hopp. Att Gud själv till syvende och 

sist har sista Ordet i denna skapelse och att 

eländiga tillstånd inte ska vara för evigt.

När vår förra ärkebiskop Antje Jackelén gick 

i pension sammanställdes en festskrift till 

henne. I den antologin har lundaprofessorn 

Jayne Svennungsson skrivit oerhört vackert 

om hoppet. Det hopp som bär i vår kyrka.

Om denna djupa, kanske djupaste(?), 

mänskliga erfarenhet finns så många tan-

kar tänkta, så många ord nedtecknade, så 

många sånger skrivna. Detta fantastiska 

språk vi fått för att försöka röra vid livets 

sårbarhet och skönhet. Sofia Karlsson har 

skrivit i sången Stjärnor över Asahikawa 

ord som för mina tankar till den enskilde 

människans stilla möte den uppståndne 

och levande Guden, som lovat att följa dig 

på din livsvandring.

/Niels Peter Tastesen, sjukhuspräst

”Det viktigaste är inte det stora hop-

pet om den totala förvandlingen, 

utan det seglivade hoppet som vet att 

förvandling tar tid och att de verkligt 

stora omvälvningarna i historien säl-

lan skett över en natt. Ett sådant hopp 

är ett hopp på trots, ibland ett hopp 

utan hopp, såsom det hopp som bär 

dem som natt efter natt gör sitt arbe-

te på Stadsmissionen i vetskap om 

att sannolikheten att situationen ska 

se annorlunda ut om en vecka inte 

är särskilt stor. Det är detta tålmodi-

ga hopp som är cynismens verkliga 

fiende och en av de mest värdefulla 

delarna av det bibliska arvet.*1

Jayne Svennungsson

Så jag ger mig nu 

Jag ger dig allt 

Jag vill ligga under himmelen 

Och vila i natten 

Om du ger dig nu 

Så finns jag här 

Vi kan sitta under molnen 

Och spela för stjärnorna

Och du älskar det bästa i mig

Och jag älskar det bästa i dig

Dina ord och våra toner

Dina ögon, och mörkret 

som du bär i ditt hjärta

Gamla sorger som du bär med dig

Det är dags att börja om

Det är dags att börja leva
Sofia Karlsson
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Barnverksamhet

LJUNGDALAKYRKAN
AFTER SCHOOL ÅK F-3 OCH 
KYKRKOCKARNA ÅK 4-6
Är du intresserad av matlagning och bakning? 

Kom till After School i Ljungdalakyrkan!

Tillsammans bestämmer vi vad vi vill äta 

och när vi tillagat/bakat detta sätter vi oss 

ner och njuter av godsakerna. Det är ni i 

gruppen som hjälps åt att göra måltiden 

så mysig och trevlig som möjligt genom att 

duka fint - gärna med tända ljus och vackert 

vikta servetter. Vi har lagat allt från spagetti 

och köttfärssås, fish & chips och soppor till 

pannkakor och muffins.

Några tankar från barnen:

Det bästa med After School är 
Leka med kompisar.

Laga mat.

Det är mysigt när du läser ur andaktsboken!

Vår avslutning med filmmys, pizza och godis!

Vi hade tårttävling och fick göra en egen 

tårta och bedöma kompisarnas. Att se vil-

ken tårta som vann var roligast!

Det har varit roligast att laga
Våfflorna.

Pannkakorna.

Pizzan.

Julbordet.

Kladdkakan som vi fick hitta på innehållet i 

själva!

Därför vill vi att fler ska komma 
och vara med på After School
Det är roligt här.

Roligt att laga mat och att duka fint med ser-

vetter... och tända ljus!

Man äter god mat.

Det blir roligare då.

Jag har fått nya kompisar som är jättesnälla!

Vilka maträtter skulle just du vilja lära dig 

att laga? Eller tycker du bäst om att baka? 

Kanske är det du som har det allra godas-

te receptet till den där kladdkakan som du 

tycker så mycket om? Välkommen till härlig 

gemenskap i Ljungdalakyrkan! Vi avslutar 

varje gång med en andakt.

After School åk F-3 träffas tisdagar 

kl. 14.00-15.30 i Ljungdalakyrkan. 

Kyrkkockarna för dig i åk 4-6 

träffas torsdagar kl. 15.00-16.30.

VÄSTERKYRKAN
FRILUFTSKUL ÅK F-6
Här lär vi oss om friluftsliv, hur man tar hand 

om och lever i naturen. Vi leker, samarbe-

tar och lär oss att använda olika redskap. 

Tillsammans förbereder vi och lagar mat på 

stormkök och murikka. En andakt med olika 

teman avslutar kvällens äventyr. 

Ett av barnen berättar: 

Det bästa med Friluftskul är 
Alla kompisar och vuxna och så klart alla le-

kar och maten. Jag vill att det ska vara 2 h i 

stället för 1,5 h. 

Vi träffas torsdagar kl. 16.00-17.45 

och har roligt tillsammans.

Utöver friluftskul i Västerkyrkan har vi sön-

dagsskola, en söndag i månaden. En mysig 

stund för barnen som hänger med för att 

gå igenom gudstjänstens tema på lite an-

dra sätt, genom lek och sång, genom bi-

belberättelse, genom skapande. Vi startar 

alltid gemensamt med övriga församlingen 

i gudstjänstlokalen. Föräldrar eller medföl-

jande vuxna är givetvis också välkomna att 

vara med!

STOBY
CREARE ÅK F-2, 
CREARE ÅK 3, 
CREARE ÅK 4-5  
OCH CREARE ÅK 6-7
För Crearegruppen F-2 möts barnen upp 

av kyrkans pedagoger på skolan. När vi 

kommer till församlingshemmet samlas 

vi i andaktsrummet. Här tänder vi ett ljus 

och lyssnar till Djurens andaktsbok. Det 

är spännande berättelser som utspelar sig 

bland skogens alla djur. Varje berättelse 

avslutas med en kristen fundering och ett 
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Vårterminen Creare
Vi träffas torsdagar efter skolslut.

Åk F-2, kyrkans pedagoger möter upp 

i skolan.

Åk 3	 12.30-15.15

Åk 4 och 5	 14.00-16.30

Åk 6 och 7 	 15.15-17.30

Årskurserna 3–7 kommer till Creare för 

drop-in verksamhet, dvs man kommer 

och går utifrån vad man vill vara med på. 

Det finns alltid någon planerad aktivitet 

att delta i, allt från bakning till olika lekar, 

spel eller dyl. Fika finns framdukad och 

många stunder av funderingar och sam-

tal sker. Pingis och lite mer aktiva lekar 

samsas med skapande och kanske en 

del läxläsning. 

HÄSTVEDA
AFTER SCHOOL ÅK 3-4, 
MINIORER ÅK F-2 
OCH AFTER SCHOOL ÅK 5-7

Klockan är strax efter ett och barnen börjar 

komma till oss för After school åk 3-4. 

Det är skratt och glada diskussioner om vad 

de sett och gjort på vägen hit ifrån skolan. 

 -Vad ska vi göra idag? frågar de entusiastiskt. 

Barnverksamhet

Barnens tankar om After school:

Det bästa med After school är
Att det är jätteroligt att komma hit. Jag kom-

mer hit så ofta jag kan.

Det är skönt att vara på After school, att ta det 

lugnt, hänga med kompisar och slippa fritids.

Man kan vara med sina vänner här på After 

school, det är roligt och det är väldigt god fika.

Därför vill vi att fler ska vara med
– Det är jätteroligt

– Vi gör mycket, t ex bakar och pysslar

– Du träffar vänner

– Det finns vuxna att prata med

Vi samlas runt bordet idag för dagens sam-

ling och andakt. Vi sätter oss tillsammans 

och tar för oss av den goda fikan. Kan det bli 

bättre? Samlingen handlar om Bibeln. Och 

just den här gången får vi igång ett spännan-

de samtal om Jesus, Maria och Josef.  

Efter fikan blir det tid för lite fritt lekande, 

pysslande och någon sätter sig och provar 

att spela piano. Kom du också och var med! 

After school åk 3–4 träffas måndagar 

13.00-16.00, After school åk 5-7 träffas 

tisdagar 14.00-16.15 och Miniorerna åk 

F-2 torsdagar 13.30-15.30. Torsdagar 

har vi också barnkör för alla årskurser    

kl. 16.00-17.00. Går du på miniorerna har 

du möjlighet att stanna till kören börjar.

samtal kring berättelsen. Vi fikar tillsam-

mans och därefter leker och pysslar vi. 

Det finns utklädningskläder, lego, barbies, 

dockor, bilar och mycket mer. Vi har en stor 

grönyta där vi kan spela boll, hoppa häst, 

och låta fantasin flöda. 

Barnens tankar om Creare:

Det bästa med Creare är
Ibland bakar vi, tårtbakartävling är riktigt kul, 

smaksättning och dekorering är det viktiga, 

sedan blir det god fika! 

Alla är så jättesnälla och vi leker roliga lekar!

Det är mysigt i andaktsrummet, berättelserna 

om Enhörningen och alla djuren i skogen är 

spännande. "Papegojan som slutade härmas" 

tyckte jag om! Örnen bestämde vad papego-

jan skulle säga och göra. Så gör inte en kom-

pis. En kompis ska vara snäll och man ska hjäl-

pas åt! Papegojan var modig som vågade säga 

emot. Du kan be till Gud att han hjälper dig att 

vara dig själv!”

Därför vill vi att fler ska vara med
– Ju fler vi är desto roligare 

– Du ska både kunna komma hit och ha det 

lugnt men också hitta på mycket aktiviteter

– Fylla församlingshemmet med liv.

– Att du ska känna dig hemma i kyrkan.

– Ha någonstans att vara.

– Hjälpa till med att göra bra saker för nå-

gon annan.
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Vi varvar undervisning med äventyr för att tillsammans 

skapa en härlig gemenskap, en rolig konfirmationstid 

och minnen för livet. 

Under maj månad får du som är född 2010 en inbju-

dan till din konfirmationstid! Du kommer kunna anmäla 

dig via vår hemsida. Håll utkik efter en grupp som pas-

sar dig, om inte i vår församling så finns konfirmand-

KONFIRMATION
grupper i andra församlingar, på nära håll och längre 

bort. Ta möjligheten till en fantastisk upplevelse!

Missade du chansen när just din årskull fick inbju-

dan? Konfirmand kan du bli när du vill genom hela li-

vet. Anmäl dig du också! Vi formar grupper eller enskild 

konfirmation för just dig.   

I Hässleholms församling har vi fem konfirmandgrupper igång;

Äventyrsgruppen, Torsdagsgrupperna Maria och Josef, Lördagsgruppen och 

Den bästa sommaren 2024 (sommarkonfirmanderna).
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- Jag väljer att vara ung ledare för att få vara 

med i processen när ungdomar utvecklas. 

Jag hoppas få inspirera och sprida kunskap 

för livet. Dessutom ger det mig själv otroligt 

mycket. Jag lär mig konstant nya saker och 

får yngres perspektiv på saker och ting vil-

ket är otroligt lärorikt för mig också.

- Kyrkan har gett mig gemenskap, hjälpen 

att bli ung ledare. Jag har fått chansen att ut-

vecklas som människa, person och vän. Jag 

har till och med lärt mig hur och varför jag 

ska hantera mina känslor och även vad jag 

ska göra. Jag gick med i kyrkan för att det 

En del av vårt ledargäng

UNGA LEDARE 
– EN FANTASTISK MÖJLIGHET ATT UPPTÄCKA DINA TALANGER OCH VARA EN FÖREBILD FÖR ANDRA.

I vår församling finns ungdomar 

som fortsätter som unga ledare 

efter sin egen konfirmation. Hur 

ser de på sitt eget uppdrag och 

varför väljer de att bli just unga 

ledare?

verkade intressant och för att min bästa vän 

gjorde det. Första gången var jag lite skep-

tisk men nu har jag varit med i nästan tre år 

och har aldrig varit lyckligare. Man har fått 

känna sig delaktig, inte annorlunda utan sig 

själv och det har varit okej. Jag är otroligt 

tacksam för chansen att få vara delaktig och 

att jag har kunnat vara jag. 

- Jag är ung ledare för att jag tycker det är 

spännande uppdrag att hjälpa till i kon-

firmandverksamheten och att växa som 

människa och bli en starkare ledare. 

- Om du inte fick nog av din konfirmations-

tid så kan du få lite extra och hjälpa andra 

åldrar att göra den bästa konfirmationsupp-

levelsen som möjligt!

- Jag får möjlighet att hjälpa konfirmander-

na upptäcka den kristna tron och gemen-

skapen som kommer med den.

- Jag tycker om gemenskapen och att hjälpa 

de unga i församlingen. Jag gillar samarbetet 

mellan oss unga ledare och huvudledarna.

- Prästens havregrynsgröt, den härliga ge-

menskapen och allt det roliga och intres-

santa man lär sig.

- Det är kul att vara ung ledare eftersom man 

kan hjälpa andra ungdomar och så får man 

också god mat. (sagt efter vår ledarmiddag).

Det finns även andra ledaruppdrag i för-

samlingen. Du kan till exempel bli guds-

tjänstvärd, Ageravolontär eller finnas med i 

barnverksamheten eller matkasseprojektet.  

Vill du också ha möjlighet att vara 

med och skapa förutsättningar för 

en fantastisk konfirmationstid men 

också växa i det som är dina gåvor och 

talanger? 

Hör av dig! Vi hjälper dig vidare att 

hitta en plats där du vill vara med.
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DIAKONIJOUREN 
För dig som behöver äta ett mål mat och vila en stund. Vi serverar 
soppa, bröd, kaffe och kaka. En diakon finns på plats och 
tillsammans med ideella vill vi erbjuda en lugn och trygg miljö 
för alla som besöker oss. 
Öppet varje helgfri måndag, onsdag och fredag kl. 11.00-12.00 
i Missionskyrkans lokaler, Första Avenyen 9, Hässleholm. 

DIAKONI DIAKONI

MÅNADSCAFÉ 
Hässleholms församlingshus. kl. 14.00-16.00 
Vi träffas till andakt, kaffe och varierat program.
5/3 ”Min soldat” Sång och berättelse med Åsa Hagberg, 
författare
2/4 ”Kastrullresa i tid och ton” Lars Malmgren, diakon
7/5 ”The Low Budget Big Band” Lars Ward & Torgny Storm

MATKASSAR
En gång i månaden delas matkassar ut till cirka 80 familjer som befinner sig i en 

svår ekonomisk situation. Maten skänks av lokala butiker och grossister.

Har du möjlighet att hjälpa till att packa maten i kassar? 

Kom den stund du kan.

Vi träffas i Hässleholms församlingshus kl. 14.00 

14/3, 11/4 och 23/5
Kontakt Diakon Lars Malmgren 0451-77 62 22

DIAKONIEXPEDITION
Vem du än är och hur du än har det är du varmt välkommen att 
kontakta oss diakoner för enskilt samtal. Vi har tystnadsplikt 
och kommer inte att prata med någon om det som har sagts. 
Hässleholms församlingshus
Tisdagar och torsdagar kl. 11.00-12.00 
Hästveda församlingshem, vid kyrkan
Onsdagar jämna veckor kl. 11.30-12.30
6/3, 20/3, 3/4, 17/4 och 15/5
Kontakta diakon Lars Malmgren 0451-77 62 22 
för att boka tid för samtal vid annat tillfälle.

FÖRSAMLINGSUTFÄRD
”Bland torn och tinnar i Skåne”
11/6 kl. 10.00-18.00
Kostnad 350 kr Slottslunch och slottsfika ingår
Biljetter säljes from 2 april på månadscaféet i Hässleholms 
församlingshus eller via expeditionen: 0451- 77 62 00 

Kontakt: Diakon Lars Malmgren 0451-77 62 22

FÖRLÅTELSEARBETE
Få hjälp med att gå vidare med ditt liv genom att förlåta dig 
själv eller någon annan.
Enskild handledning vid 2 tillfällen à ca 2 timmar på tider 
enligt överenskommelse. Läs mer: www.barbroivarsson.se
Kontakt Diakon Anette Danielsson 0451-77 62 20
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DIAKONI DIAKONI

SINNESROMÄSSA 
är en stilla mässa där gemenskap, 
enkelhet och sinnesro står i centrum. 
Vi får möjlighet att vila från det som 
tynger oss och hämta styrka att gå 
vidare.

Kl. 18.30 första onsdagen i varje 

månad i Hässleholms kyrka. 

Kaffe och smörgås serveras från 

kl. 18.00.
	
6 mars	 BRÖD          
3 april	 ÅNGEST      
1 maj	 SKÖNHET   
5 juni	 GLÄNTA     

”Gud, ge mig sinnesro att 

acceptera det jag inte 

kan förändra,

mod att förändra det jag kan och 

förstånd att inse skillnaden.”

Kontakt: 
Diakon Lars Malmgren 0451-77 62 22
Präst Christina Liljegren 0451-77 62 12

CAFÉ VÅGA VARA
Varannan tisdag kl. 9.30-11.30
12/3, 26/3, 9/4 och 23/4
Ljungdalakyrkan 
En mötesplats med fin gemenskap 
och medmänskliga samtal. Frukost-
bullar, kaka och kaffe.

KYRKANS 
TORSDAGSTRÄFF
Hässleholms församlingshus 
kl. 14.00-16.00, Torsdagar udda 
veckor
14/3, 28/3, 11/4, 25/4 och 16/5
En öppen gemenskap där vi fikar och 
samtalar om allt mellan himmel och jord.

Kontakt: Diakon Anette Danielsson
0451-77 62 20

TRE TRÄFFAR OM EKONOMI FÖR KVINNOR 
Vi pratar om det som känns aktuellt och  tipsar varandra om hur vi kan få ihop 
vardagsekonomin. Anna-Karin Danielsson från Budget-och skuldrådgivningen och 
diakon Anette Danielsson håller i träffarna.

Plats: Hässleholms församlingshus
Tid: 4/3, 18/3 och 25/3 kl. 13.30-15.30
Max 10 deltagare
Ett samarbete mellan Hässleholms församling och Budget-och skuldrådgivningen.

Anmäl dig senast 26/2 till diakon Anette Danielsson: 0451-77 62 20 eller 
anette.danielsson@svenskakyrkan.se 

Musik med organist Akiko Watanabe, 
middagsbön och dagens dikt/psal-
tarpsalm. Därefter lunch med soppa, 
bröd, kaffe och kaka. Lunch 60 kr för 
vuxna, barn äter gratis.

Varannan torsdag 
7/3, 21/3, 4/4 och 18/4

Lunchmusik i Hässleholms kyrka 
kl. 12.10-12.30

Sopplunch i Hässleholms 
församlingshus kl. 12.30-13.30

SPRÅKCAFÉ
Onsdagar kl. 9.30-11.30
6/3,13/3, 20/3, 27/3, 3/4, 
10/4, 17/4, 24/4, 8/5, 15/5, 
22/5, 29/5   
Hästveda församlingshem
Språkträning för dig som vill lära dig 
mer svenska.

Kontakt: Diakon Lars Malmgren 

0451- 77 62 22

MIDDAGSBÖN & 
CAFÉ FÖR ALLA
Varannan onsdag kl. 13.00-15.00
13/3, 27/3, 10/4, 24/4, 8/5, 
22/5, 5/6 
Hästveda kyrka och 
församlingshem
Vi ber middagsbön i kyrkan kl. 13.00 
Därefter umgås vi över en kopp kaffe, 
goda frallor och kakor.
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PÅSKENS GUDSTJÄN STER I VÅRA KYRKOR

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

Onsdag 13/3
17:30 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

Lördag 16 mars
16:00 Lördagsmusik 

"Salve regina" Konsert med 

Jungfru Maria-tema

Kyrkans Vocalensemble

Hässleholms kyrka

Söndag 17/3
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

14:00 Gudstjänst

Ignaberga församlingshem

Våffelservering

17:00 Gudstjänst 

med små & stora 			 

Hästveda kyrka

18:00 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

Måndag 18/3
16:00 Barnens stund i kyrkan

Hässleholms kyrka

Kvällsmat med sång och 

berättelse. 

Söndag 24/3
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

18:00 Gospelmässa

Stoby kyrka

APRIL
Onsdag 3/4	

11.45 Babyandakt

Ljungdalakyrkan

18:30 Sinnesromässa	

Hässleholms kyrka

Söndag 7/4			 

10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

Onsdag 10/4	

17:30 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

MARS
Söndag 3/3
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan	

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00
Mässa i barnens katedral

Ljungdalakyrkan

Ljungdalatoner och Pyttekören

Onsdag 6/3
11.45 Babyandakt

Ljungdalakyrkan

18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

Fredag 8/3		

08:00 Mässa			 

Hässleholms kyrka

Söndag 10/3
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa 

Hästveda kyrka

Söndag 14/4	

10:00 Högmässa

Västerkyrkan

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

Predikosamtal

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

18:00 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

Måndag 15/4
16:00 Barnens stund i kyrkan

Hässleholms kyrka

Kvällsmat med sång och 

berättelse. 

				  

Lördag 20/4
11:00 Konfirmationsmässa

Hässleholms kyrka

14:00 Konfirmationsmässa

Hässleholms kyrka

Söndag 21/4
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

Skärtorsdagen 28/3
18:30 Skärtorsdagsmässa

Hästveda kyrka

18.00 Skärtorsdagsmässa

Ignaberga gamla kyrka

18:30 Skärtorsdagsmässa	

Hässleholms kyrka

19:00 Skärtorsdagsmässa i 

Taizéton

Västerkyrkan

Långfredagen 29/3
10:00 Långfredagsgudstjänst	

Västerkyrkan

10:00 Långfredagsgudstjänst	

Hästveda kyrka

11:00 Långfredagsgudstjänst	

Hässleholms kyrka

Påskafton 30/3
23:30 Påsknattsmässa

Hässleholms kyrka
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PÅSKENS GUDSTJÄN STER I VÅRA KYRKOR

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Musikgudstjänst

Stoby kyrka

Lördag 27/4
14:00 Konfirmationsmässa	

Hästveda kyrka

16:00 Lördagsmusik

Orgelkonsert med organist 

Akiko Watanabe

Musik av Johann Sebastian 

Bach, Kjell Mørk Karlssen och 

Rihards Dubra

Hässleholms kyrka

Söndag 28/4
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00
Musikgudstjänst	

Ljungdalakyrkan

Cantus Calluna

18:00 Gospelmässa	

Norra Sandby kyrka

MAJ
Onsdag 1/5 

18:30 Sinnesromässa 

Hässleholms kyrka

Söndag 5/5		

10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

Onsdag 8/5
17:30 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

Kristi himmelsfärdsdag 9/5
08:00 Gökotta med sillafrukost	

Sångmedverkan	

Norra Sandby sockenhus 

09:00 Gökotta

Samling vid Luhrsjöbadets 

parkering. Promenad, guds

tjänst och korvgrillning.

10:00 Gudstjänst 

på kyrkbacken	

Västerkyrkan

Söndag 12/5		

10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

18:00 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

18:00 Gudstjänst	

Ignaberga gamla kyrka

Måndag 13/5
16:00 Barnens stund i kyrkan

Hässleholms kyrka

Kvällsmat med sång och 

berättelse. 

Söndag 19/5		

10:00 Gudstjänst 

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Gospelmässa

Stoby kyrka

Annandag pingst 20/5	

18:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

Fredag 24/5	

18:00 Sommarandakt 

med små och stora	

Stoby kyrka

Lördag 25/5 
16:00 Lördagsmusik

Vårkonsert med Kyrkans 

Vocalensemble.

Hässleholms kyrka

Söndag 26/5	

10:00 Högmässa	

Västerkyrkan

10:00 Högmässa	

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst	

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst 

i barnens katedral	

Ljungdalakyrkan

Ljungdalatoner och Pyttekören

Påskdagen 31/3
10:00 Påskdagsgudstjänst		

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör,

instrumentalister

10:00
Påskdagsmässa	

Hästveda kyrka

11:00 Påskdagsgudstjänst	

Hässleholms kyrka

15:00 Påskdagsgudstjänst

Stoby kyrka

Påsktårta

17:00 Påskdagsgudstjänst	

Ljungdalakyrkan

Pyttekören, Ljungdalatoner, 

Cantus Calluna

APRIL
Annandag påsk 1/4
18:00 Emmausmässa

Västerkyrkan

Önskas kyrktaxi 
ring Taxi Hässleholm AB, 0451-140 00. 

Ring gärna någon dag innan. 

Egenavgift 20 kr för enkel resa.

Håll koll
Uppdateringar 
och ändringar i 
vår kalender.

www.svenskakyrkan.se/hassleholm
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HÄSTVEDA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Hästveda församlingshem 
kl. 9.30. 
21/3 och 18/4

STOBY/BALLINGSLÖV
SYFÖRENING
Vi träffas i Stoby församlingshem 
kl. 14.00 - 16.00 
21/3 och 18/4

IGNABERGA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Vi ses i Ignaberga församlingshem
kl. 18.30-20.30
Torsdagar udda veckor 
14/3, 28/3, 11/4, 25/4, 23/5

STOBY KYRKA OCH 
FÖRSAMLINGSHEM
Sitt ner en stund i Stoby kyrka och ta del 

av Ton & Tanke med Mattias Vad Jensen, 

musiker och Christina Liljegren, präst. Där-

efter serveras soppa i församlingshemmet.

Torsdagar 28/3, 25/4 och 23/5

TON & TANKE 
i Stoby kyrka kl. 11.30

SOPPA 

i Stoby församlingshem kl. 12.00  

HÄSTVEDA
FÖRSAMLINGSHEM
Tisdagar kl. 11.30
26/3 och 23/4

LJUNGDALAKYRKAN
Onsdagar 6/3, 3/4
Babyandakt kl. 11.45
Soppa kl. 12.00

SOPPLUNCHER
GOD LUNCH FÖR LITEN 
PENG I GOTT SÄLLSKAP
Soppa, bröd, kaffe och kaka 50 kr för 

vuxna, barn äter gratis.

Handarbete, fika och andakt.

Vi träffas i Ljungdalakyrkan

kl. 18.30-20.30

Onsdagar jämna veckor

6/3 - 29/5

BORDSSAMTAL  
Vi äter kvällsmat och 

samtalar kring ett ämne. 

Måndagar kl. 17.30-19.00
4/3, 15/4, 13/5, 10/6
Hässleholms församlingshus 

Anmälan till:

Präst Anders Myhrberg 0451-77 62 17

LÖRDAGSMUSIK  
Hässleholms kyrka kl. 16.00

16/3, 27/4, 25/5

För program se 

Gudstjänster och musik

Träning och avslappning med 

fokus på inre balans och tillit.

Hässleholms kyrka

Tisdagar 18.15-19.00

9/4, 16/4, 23/4, 30/4, 7/5, 14/5

Ledare Erika Heil-Utbult

Anmälan via 0451-77 62 00 eller

svenskakyrkan.se/hassleholm

Ta gärna med träningsmatta och 

vattenflaska. Kostnadsfritt.
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TORSDAGS-
TRÄFFAR I STOBY
Vi träffas kl. 14.00 i Stoby 
församlingshem till program, 

andakt och kaffe. 

14 mars

"Skojiga skrönor och hiskeliga historier" 

berättaren och teaterläraren 

Henrik Bergkvist, Hässleholm.	

11 april

”Livet, musiken och dragspelet” 

Musikunderhållning med Lena Malm.     

Henrik Bergkvist

TACO-
GUDSTJÄNSTER
Ljungdalakyrkan

Onsdagar 13/3, 10/4, 8/5

Kl. 17.00 Kvällsmat

Kl. 17.30 Gudstjänst

SKÖNA SÖNDAG
21/4 kl. 16.00-19.00

Stoby församlingshem och kyrka

Välkommen till ett par sköna timmar 

med Tikva, en god sallad, ett före-

drag och en härlig gudstjänst.

Föranmälan 0451–77 62 00 eller

hassleholm@svenskakyrkan.se. 

Dagen är kostnadsfri.

GUIDAD 
MEDITATION
Ledare Susanne Sohl
Onsdagar kl. 18.30-19.00
13/3, 10/4, 8/5, 12/6
Hässleholms kyrka

MÄSSA I TAIZÉTON
Söndagar kl. 18.00

Hässleholms kyrka

17/3, 14/4, 12/5, 9/6, 7/7

CAFÉ OYAK
Söndagar kl. 18.30

Örtagården, Hässleholms 

församlingshus

17/3, 14/4, 12/5, 9/6, 7/7

EPA-BINGO 
I STOBY
20/6, 15/8
kl. 18.00
Parkeringen vid Stoby kyrka
Kom med eller utan A-traktor! 
Korv med bröd och bingo.
Träffpunkt för dig och dina vänner.

LÖRDAGSKVÄLL I 
VÄSTERKYRKAN 
20/4 kl. 18.00

Konsert med 

Lutherska Missionskyrkans kör från  

Göteborg under ledning av 

Sven och Johanna Fridolfsson.

Servering

MUSIKGUDSTJÄNST 
2/6 kl. 18.00

Västerkyrkans kör, instrumentalister, 

solister 

Servering

SAMTALS- OCH 
STUDIEGRUPPER
Måndagar och torsdagar kl. 18.30 

Katekumenatet: Onsdagar kl. 18.30 

Om Bibeln, livet och den kristna tron. 

Bibelstudie och Temagrupper: 

Kontakt och mer info om de olika 

grupperna: 

Marianne Molin tel: 0451 776219

MORGONBÖN
Onsdagar kl. 9.30

28/2- 19/6

STICKCAFÉ
Måndagar udda veckor kl. 14.00

Vi delar mönster och erfarenheter, 

fikar och har andakt tillsammans.

Garn och stickor finns.

Kontakt Birgitta Joelson 0734-01 29 44

ONSDAGSTRÄFFEN
Jämna veckor kl. 14.00, start 24/1 

Andakt, fika och trevligt samkväm.

Kontakt Birgitta Joelson 0734-01 29 44

SAVE THE DATE
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PRIDE 2024
HÄSSLEHOLM

PROGRAM
TORSDAG 16 MAJ 
HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLINGSHUS 
18.30 ATT VARA MODIG IN I FRAMTIDEN 
Föreläsning med Susanne Pettersson
Fri entré. 

LÖRDAG 18 MAJ 
KYRKBACKEN VID HÄSSLEHOLMS KYRKA 
12.30 START FÖR AKTIVITETER 
Intervjuer från scenen 
Zumbadans med Nordic Wellness 
Ansiktsmålning  
Glass till barnen 
 
13.30 PRIDEPROMENAD 
START VID KYRKAN. 
Hässleholms Stadsmusikkår tar täten. 
Därefter picknickhäng med en massa roliga 
aktiviteter i Hembygdsparken med Ung Fritid.

SÖNDAG 19 MAJ 
HÄSSLEHOLMS KYRKA 
11.00 REGNBÅGSMÄSSA 
Texas Nilsson & Elli Nilsson Ekström, dans 
Matilda Bodén, sång

16 | KYRKFÖNSTRET #1  2024
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SUSANNE PETTERSSON
Susanne Pettersson är en av Sveriges mest efterfrågade föreläsare, samt en av Skandinaviens ledande konsulter 

inom förändringsarbete. Susanne blev vald till årets kvinnliga talare 2018. Hon har 30 års erfarenhet av att 

utveckla individer, team och organisationer till framgång, kraft och balans. 

Susanne agerar som konsult inom näringslivet, offentliga sektorn och idrotten. Hon är verksam som idrotts-

psykologiskrådgivare för ledare och aktiva inom Svensk elitidrott med uppdraget att ta medaljer i mästerskap. 

Under de senaste 10 åren har Susanne varit rådgivare för Malmö Redhawks, Frölunda och många NHL-spelare.  

KYRKFÖNSTRET #1  2024 | 17 
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SKOGSLUNDEN

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Under vintern har de sista detaljerna färdig-

ställts på den nya ”skogslunden” på Hässle-

holms Norra begravningsplats i Stoby.

Skogslunden är anlagd i anslutningen till 

de befintliga askgravplatsringarna på kvar-

ter IV. Ytan kommer innehålla både ask-

gravplaster, askgravlund och minneslund 

Kyrkogårdsexpeditionen återfinns på Prosten Jönssons väg 4 vid Hässleholms Norra begravningsplats i Stoby.

och är naturligt inbäddad i den grönskande 

vegetationen som består av tall, ek, gran 

och björk. I undervegetationen finns både 

liljekonvalj, blåbär och ormbunkar.

Grundtanken vid anläggandet har varit 

att ytan ska ge ett lugnt intryck i samklang 

med naturen. Stolparna, bänkar och belys-

ning består av douglasgran och corten, allt 

för att det ska smälta in i omgivningen på 

bästa sätt. Belysningspollare och spotlights 

lyser upp ytan under den mörka årstiden.

Kyrkogårdsförvaltningen har både ritat 

och anlagt i egen regi.
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Mitt namn är Hjalmar Nilsson och är 20 år gammal och bor 

i Finja. Jag har gått på naturbruksgymnasiet och har haft 

praktik på kyrkogården vid några tillfällen och trivts bra 

med det. Jag har gått på Norrängsskolan i Hässleholm och 

jag tog studenten för 1,5 år sedan. Jag var i Vittsjö på Norra 

Skånes Auktionshus innan jag började på Östra begrav-

ningsplatsen. 

NY BELYSNING PÅ ÖSTRA 
BEGRAVNINGSPLATSEN

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

De nya askgravplatserna på Hästveda kyrkogård har under vintern 

blivit färdigställda. Anläggningen är utformad som en hästsko och 

är uppbyggd med en kallmur av grå ölandssten.

Lagom till Allhelgonahelgen monterades de sista belysningsstol-

parna på Östra begravningsplatsen. Denna gång var det den gamla 

delen runt kapellet som lystes upp. Fortsättning med ytterligare be-

lysning kommer installeras under år 2024, då vi ska försöka binda 

ihop den gamla och nya delen av kyrkogården.

NYA ASKGRAVPLATSER 
I HÄSTVEDA

Mitt namn är Ellen Bergh, 31 år gammal. Jag är född och 

uppvuxen strax norr om Kalmar. Jag flyttade ner till Skåne 

nu i höst, närmare bestämt till Röke, till nyfunne kärleken. 

Älskar att resa och träffa nya människor. Jag arbetar på Öst-

ra begravningsplatsen. Säger jag ”va” många gånger vid 

vårt möte så är det för att jag inte har vant mig vid dialekten 

än...

Jag heter Irene Petersson, bor i Ynglingarum, söder om 

Sösdala och arbetar främst på Östra begravningsplatsen. 

Jag är gift, har tre vuxna barn och två små barnbarn. Jag bor 

på landet och har katter, hund, höns och ankor. På fritiden 

älskar jag att arbeta i min trädgård. Där odlar jag grönsaker 

och blommor av många olika slag. 



20 | KYRKFÖNSTRET #1  2024

30 november En dag i Hässleholms församling

EN DAG I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING
I Hässleholms församling händer det saker från tidig morgon till sen kväll. Är du nyfiken på hur en dag kan se ut? 

Här bjuder vi på ett par glimtar från en dag i församlingen.

Anders förbereder söndagens predikan

Prästmote i Salongen i Hässleholms församlingshus 

Linda städar på förskolan

Snöröjning vid Stoby kyrka

Förskolebarnen leker i snön.Öppna forskolan

Annette scannar dokument

Husmödrarna Christel och Ellinor 
förbereder sopplunchen.

07.08

08.10

06.30

07.50

09.3009.15

08.05

08.45
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30 november En dag i Hässleholms församling

Dukat till sopplunch i Hässleholms 
Församlingshus

Lars Rundgren i Västerkyrkans vaktmästar-
grupp i skottartagen

Pyssel på Öppna förskolan På Kyrkklockans förskola berättar kaninen 
och Janet hjälper till

Akiko och Anna förbereder sig för
lunchmusik i Hässleholms kyrka Repetition inför julspelet i Västerkyrkan

Kyrkvaktmästare Thomas hämtar en urna 
inför urnsättning

Thomas byter affischer vid Hässleholms 
kyrka

Sångstund med barnen

10.34

11.00

10.35 10.50

11.45 10.55

12.59 13.12 13.49
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30 november En dag i Hässleholms församling

Café för alla i Hästveda

Körövning med Kyrkans Vocalensemble

Konfirmandgruppen Josef dekorerar ljus

Friluftskul vid Västerkyrkan

Pepparkaksbak på Café för alla i Hästveda Niels Peter och Anette håller andakt på 
Högalid

15.30

20.15

17.07

16.00

15.30 14.30
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Hässleholms församling, i samarbete med församlingskåren Kyrkfolket, uppvak-

tar de församlingsbor som fyller 85, 90, 95, 100 år och däröver.

De som fyller 85 år får en gratulationshälsning per post. 

Nytt för i år är att de som fyller 90, 95, 100 och däröver får ett personligt brev 

hem där jubilaren får välja om man önskar bli uppvaktad i sitt hem eller om man 

önskar komma på en födelsedagfest i Hässleholms församlingshus, vilket anord-

nas 1 gång per termin. Vill man komma på festen finns det möjlighet att ta med 

sig en medföljande gäst.

Vi vill kunna erbjuda olika alternativ för uppvaktning där man kan välja det som 

passar bäst. 

Professor Dick Harrison vid Historiska institu-

tionen, Lunds universitet, är en välkänd röst i 

radio och TV. Utöver sin undervisning skriver 

han böcker och är en omtyckt föreläsare även 

utanför universitetet. Hans eget intresse och 

engagemang smittar av sig på åhörarna och 

förmodligen även på studenterna om de är ett 

spår intresserade av historia. Dick Harrisons 

eget intresse för historia väcktes tidigt. Hans 

huvudområden är medeltida och nutida historia. Dick Harrison har 

skrivit många populärhistoriska böcker och artiklar. Han har också 

skrivit några romaner. Hans senaste bok har titeln Jesus. Dick Harri-

son närmar sig sitt ämne ur historisk synvinkel – inte religionshistorisk 

som är den vanligaste. Jesus är en av historiens mest kända och 

omdebatterade människor. Ett av de första kapitlen har rubriken Har 

Jesus funnits? Harrison går igenom hela Jesu liv och resonerar även 

kring kristendomens fundament; uppståndelsen, himmelsfärden och 

miraklerna. Boken ingår i en serie med titeln Världens dramatiska 

historia utgiven av lundaförlaget Historiska media.

HAR JESUS FUNNITS?
Hässleholms församlingshus 16 mars kl. 11.00 

Biljetterna kostar 100 kr och säljs i Kulturhusets biljettkassa 

0451-26 66 70. Föreläsningen ges i samarbete med 

Hässleholms Allmänna Kultursällskap, HAK.

UPPVAKTNING!

Fotograf: Hans Jonsson

DICK HARRISON
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I augusti 2023 reste Jenny Magnus-

son, diakon från Hässleholm, som 

volontär till Jerusalem med den danska 

organisationen ”Ordet och Israel”, ett danskt 

kristet sällskap som arbetar i både Danmark 

och i Israel. Arbetet består av bland annat 

JENNY 
- VOLONTÄR I ISRAEL

religionsdialog, förkunnelse, bibelundervis-

ning och socialt-diakonalt volontärarbete i 

Jerusalem. 

Inspiration till detta fick Jenny för cirka tio 

år sedan då en dotter till några vänner ar-

betade i Israel på ett hem för personer med 

funktionsnedsättning. 

Att vara volontär under en period av sitt liv 

är inte enbart en möjlighet för ungdomar. 

Jenny och sju andra personer, som alla var 

I Jerusalem möts människor, religioner och kulturer. Pilgrimer och turister från hela världen 

besöker staden. Judar, muslimer och kristna – det är viktigt för alla att ha en plats i staden, som 

är helig för många. Judar från världens alla länder flyttar till Israel, eftersom de inte känner sig 

trygga i sina ursprungsländer. Många söker sig också dit till följd av en önskan att leva ett mer 

uttalat religiöst judiskt liv. Bland ultraortodoxa judar finns ofta en stor skepsis mot det moderna 

samhället och många av dem lever i stor materiell fattigdom.

Jenny på Olivberget med 
Jerusalem i bakgrunden.
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Volontärarbete

i 60-årsåldern, bildade ett team som skulle 

dela liv och volontärarbete i Jerusalem med 

omnejd under åtta veckor. Teamet hade 

tillgång till en lägenhet där de samsades 

två och två i varje sovrum, lagade mat och 

utförde alla övriga hushållssysslor tillsam-

mans. Deltagarna bekostade själva resa och 

mat. ”Vi skrattade och hade mycket roligt 

ihop”. berättar Jenny. Med sig i bagaget 

hade de många års samlade erfarenheter av 

att arbeta med människor. De hann uppleva 

mycket innan vistelsen fick ett abrupt slut 

på grund av kriget som bröt ut i början av 

oktober 2023.

En vanlig vecka för volontärerna

Varje vecka följdes ett schema för volon-

tärarbete, utbildning, eget hushållsarbete, 

gudstjänster och fritid. Man ska ha i åtanke 

att det var cirka 40 grader varmt under den 

här perioden. 

Söndagar till och med onsdagar var arbets-

dagar från tidig morgon till cirka klockan 

14.00. Därefter var det tid för eget hus-

hållsarbete. Torsdagar ägnades åt utbild-

ning och utflykter. Fredagar var lediga 

dagar och på kvällen firades sabbatsafton 

med läsning av bibeltexter och sedan en 

måltid. På lördagarna firades gudstjänst i en 

messiansk församling i centrala Jerusalem. 

I en messiansk församling förenas kristen 

teologi med judisk identitet - precis som i 

urkristen tid.

Volontärernas arbetsuppgifter

Jenny berättar:

En dag i veckan fick vi vara med och sortera 

frukt och grönsaker på en grönsakscentral 

i Jerusalem. Det finns cirka 100 liknande 

centraler runt om i Israel dit volontärer le-

vererar överblivna frukter och grönsaker 

från butiker och grossister. Det som går 

Granatäppleplantage i Matzuva.

Israelisk pojke och muslimsk flicka på muren mot Libanon. Jenny på bananplantagen i Matzuva.

Jenny sorterar frukt. Avocado i Matzuva.
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"Den dagen skulle gruppen ha gjort en utflykt till ett område där händelsen med David och 
Goliat utspelades på gamla testamentets tid, i närheten av gränsen till våra dagars Gaza. 
Utflykten blev inställd. Det sköts missiler mot Jerusalem, fem gånger ljöd luftlarmet och alla 
var tvungna att springa ner i skyddsrummen."

att använda packas om i lådor och körs ut 

till fattiga. Här arbetar volontärer från hela 

samhället. Det kan vara skolklasser, militä-

rer, pensionärer eller vem som helst som 

har möjlighet att hjälpa till. Vid ett tillfälle 

var stadens högsta polisledning där och 

packade frukt.

En messiansk församling som tillverkade 

söndagsskolematerial behövde hjälp med 

att packa materialet för att kunna skicka ut 

det till andra församlingar. Där var vi också 

en gång i veckan.

Vi arbetade med att servera mat och diska 

på ett dagcenter för dementa personer. En 

amerikansk kyrka drev en sorts diakonijour 

som var öppen för behövande två dagar i 

veckan. Här hjälpte vi till med att servera 

soppa, ris och grönsaker för avhämtning 

eller för att ätas på plats. 400 portioner de-

lades ut varje dag.

En helt annan uppgift var att måla och re-

novera i lägenheter i kvarteren där många 

ultraortodoxa judar har sina hem. Famil-

jerna som bor här är ofta stora och har en 

utsatt ekonomisk situation. I många fall är 

det endast kvinnan som lönearbetar medan 

mannen ägnar sig åt att studera de heliga 

skrifterna. Dessa familjer får även ekono-

miskt stöd från Israels regering.

Den 7 oktober 2023 bröt kriget ut. 

Den dagen skulle gruppen ha gjort en ut-

flykt till ett område där händelsen med 

David och Goliat utspelades på gamla tes-

tamentets tid, i närheten av gränsen till våra 

dagars Gaza. Utflykten blev inställd. Det 

sköts missiler mot Jerusalem, fem gång-

er ljöd luftlarmet och alla var tvungna att 

springa ner i skyddsrummen. Precis som 

här hemma i Sverige hade skyddsrummen 

inte behövts på mycket länge utan de hade 

använts till förråd för alla möjliga saker. Det 

stod snart klart att en evakuering av hela 

gruppen var nödvändig. Jenny bokade 

själv om sin hemresa, men det flyget blev 

inställt. Hon följde nyhetsrapporteringen 

Avslutning på Jom Kippur vid Västra muren.
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via svensk och internationell media, samti-

digt som hon hade kontakt med represen-

tanter för danska och svenska myndigheter 

och försäkringsbolag. Alla blev tillsagda att 

packa sina väskor och vara beredda på att 

ge sig i väg med kort varsel. En vecka ef-

ter krigsutbrottet kom beskedet att det 

fanns en plats reserverad på flyget till 

Sverige från Tel Avivs flygplats. Jenny 

fick kasta sig i väg.

”Det kändes ganska säkert att resa med 

tåget från Jerusalem till Tel Avivs flyg-

plats eftersom större delen av sträckan 

går under jord. De nordiska länderna 

samarbetade och Utrikesdepartemen-

tet (UD) arbetade hårt och snabbt för 

att få hem oss. Även om UD organi-

serar resan får man betala själv. Trots 

det dramatiska slutet på volontärtiden 

skulle jag gärna besöka Israel och Jeru-

salem igen om möjlighet ges. Vi fick ta 

del av andra människors livsvillkor och 

erfarenheter och se många kända plat-

ser. Det är något mycket speciellt med 

Israel och Jerusalem.” avslutar Jenny.

Kvällsmaten är serverad i Seniorboli-
gen.

Västra muren i Jerusalem är en del av tempelbergets stödmur. Platsen är helig för judar 
och muslimer och besöks av människor från hela världen.

I skyddsrummet 7 okt

Jenny målar vägg i Me'a She'arim 
(en av de äldsta judiska stadelarna i 
Jerusalem utanför Gamla stan).
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Korsordet skickas in senast 15 april 2024 till:
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn:...............................................................................................................Tel:..............................................

Adress:.................................................................................................................................................................

Postnummer och ort:..............................................................................................................................................
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MATTEKLURING
Alla barn upp till 13 år är välkomna 

att lösa mattekluringen.

Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva.

Märk kuvertet med ”Mattekluring”.

Skicka bidraget senast 15 april 2024 till:

Hässleholms församling,

Box 234, 281 23 Hässleholm.

Glöm inte ditt namn och adress!

Grattis Annie Volmer, Vinslöv!

Grattis Kjerstin Åkesson, Hässleholm!
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SOMMARKYRKA
Kom till härliga dagar fyllda med aktiviteter 

och roligheter! Du som går i F-6 kan anmäla 

dig till sommarkyrka i Hästveda eller Stoby. 

Vi utgår ifrån församlingshemmen. Lunch 

kommer att finnas och dagarna är kostnads-

fria. 

Anmälan senast 2/6. 

Begränsat antal platser. 

Först till kvarn!

Hästveda församlingshem

Tisdag 18/6 – Torsdag 20/6 

kl. 10.00 - 14.00

Avslutning för barn med familjer 

torsdag 20/6 kl. 14.00 

Stoby församlingshem

Tisdag 18/6 – Torsdag 20/6 

kl. 10.00 – 14.00

Avslutning för barn med familjer 

torsdag 20/6 kl. 14.00
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Swish 123 313 91 44

9.30-11.00 FRUKOST OCH FÖREDRAG: VOLONTÄR I ISRAEL
MED JENNY MAGNUSSON
Anmäl dig till frukosten senast 18 mars via 0451–77 62 00 eller 
svenskakyrkan.se/hassleholm Kom även om du inte anmält dig!
Frukost, kaka och föredrag: 100 kr

11.00 – 14.00 Modevisning, körsång, försäljning av bröd, 
kakor och fastlagsris, lotteri, guidning i kyrkan, tornklättring, 
tipsrunda, kakbuffé och korvgrillning. 

Välkommen till en insamlingsdag för ACT 
Svenska kyrkans internationella biståndsarbete!
Tillsammans kan vi göra skillnad

TACK
alla ni som på olika sätt bidrog under 2023 till ACT Svenska kyrkan. 

Swisha din gåva till fastekampanjen 123 313 91 44

HÄSSLEHOLM GER 
23 mars Hässleholms församlingshus och kyrka
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INTERNATIONELLA GRUPPEN

Jag heter Amanda, 17 år, och jag är en Agera-

volontär. Ageravolontär är ett samarbete mel-

lan Svenska Kyrkans Unga och ACT Svenska 

Kyrkan och riktar sig till unga mellan 16-30 år, 

som är intresserade av internationella rättvi-

sefrågor. Jag blev ageravolontär eftersom jag 

alltid varit intresserad av jämställdhetsfrågor, 

klimatfrågor, fred och demokrati och ville gär-

na engagera mig i något liknande.

För att bli Ageravolontär måste du först 

delta på en introduktion under en kväll via 

Zoom och därefter bestämmer du om agera-

volontärskapet är något för dig. Som Agera

volontär jobbar du lokalt för global rättvisa, 

genom påverkansarbete, insamlingar, infor-

mationsspridning mm. Alla volontärer tillhör 

en lokalgrupp, i mitt fall Agera i Lunds stift. 

Där har man möjlighet att planera och ge-

nomföra olika lokala aktiviteter exempelvis en 

klädbytardag, flashmob eller en klimatsmart 

middag. Möjligheterna är oändliga!

Jag är mest aktiv och agerar i Hässleholms 

församling, tex genom att hålla i workshops 

eller delta vid olika aktiviteter rörande ACT. 

Utöver det lokala arbetet anordnas olika fort-

bildningar, både digitalt och fysiskt. Några 

helger per år anordnas nationella ageraträf-

far där man får träffa andra unga med sam-

ma intresse. Jag har varit med på en sådan 

träff i höstas då vi träffades på Stiftsgården 

i Rättvik. Det var väldigt kul och nyttigt att 

träffas, diskutera, inspirera och engagera oss 

tillsammans. Under helgen lärde vi oss om 

ACT julinsamling och hur vi når fram med 

vårt budskap. Utöver det hade vi en väldigt 

intressant föreläsning om sexuell och repro-

duktiv hälsa och rättigheter (SRHR) i Tanza-

nia som var väldigt givande.

Som Ageravolontär kan man också försö-

ka påverka på ett större plan genom att till 

exempel mejla politiker. Det gjorde vi under 

hösten och vi försökte påverka och informe-

ra om riskerna av den nya reformagendan 

om bistånd. Även under året har man möj-

lighet att stå i panel under Almedalsveckan, 

bokmässan och andra event. Till och med 

erbjuds ibland möjlighet att åka på olika 

FN- och EU-möten. Med tanke på att jag 

bara varit aktiv i 1 år har jag inte deltagit vid 

många aktiviteter men ser jättemycket fram 

emot var framtiden tar mig. Min dröm är att 

om några år volontärarbeta i Sydamerika och 

Afrika inom barnverksamhet eller vård.

Är du mellan 16-30 år och tycker att det-

ta låter intressant? Tveka inte att anmäla dig 

till en grundutbildning nu i vår eller höst via 

Svenskakyrkansunga.se så kanske vi ses!

Amanda Wiberg

ATT ARBETA SOM AGERAVOLONTÄR

En kedjereaktion 

av våldsamma kon-

flikter, torrperioder 

och isolering, har 

gjort livet ofattbart 

svårt för bönderna 

i södra Sydsudan. Augustine, som själv växt 

upp här, vet vilka utmaningarna är och gör 

allt för att möta dem. Dagligen kämpar han 

för människors rätt att få äta sig mätta.

Även om södra Sydsudan vanligtvis är 

grönt och bördigt så är torrperioder inte 

ovanliga. Och det får förödande konsekven-

ser. Eftersom man odlat väldigt ensidigt, 

med få typer av grödor, går större delen av 

skörden förlorad när torka, skadedjur eller 

smittor slår till mot odlingarna. 

FÖRST MAT - SEDAN ALLT ANNAT
– Min roll är att säkerställa matsäkerhet. 

Att jordbrukare här omkring har kunskap 

och rätt förutsättningar för att kunna produ-

cera mat på ett hållbart sätt, säger han.

Lösningen 

– Nagishot demonstrationsjordbruk

På ett stycke mark uppe i bergen driver 

CDSS ett eget jordbruk där de själva od-

lar en mångfald av sådant som inte odlats i 

trakten tidigare. Nagishot demonstrations-

jordbruk, bevisar att många olika grödor och 

frukter kan växa väl i området. Lokala bön-

der får komma hit och hämta plantor gratis 

för att kunna skapa nya odlingar på sina egna 

marker. Här demonstreras även nya meto-

der och odlingstekniker. 

En kedjereaktion av hopp

Resultatet blir att bönder lär av varandra 

och en kedjereaktion skapas som kan gå i 

många positiva riktningar. Organisationen 

jobbar nämligen brett, inte bara med för-

sörjningsfrågor utan även med fredsinsatser 

och framför allt med att minska olika former 

av våld mot kvinnor, som tyvärr varit allt för 

vanligt i området. CDSS, Community Deve-

lopment Support Services, och Act Svenska 

kyrkans insatser i Sydsudan har verkligen 

gett konkreta resultat.

Var med i kampen för varje människas 

rätt till ett värdigt liv. Swisha din gåva till Act 

Svenska kyrkan på 900 1223. Tack!

Alexander Öbom /Act Svenska kyrkan



ALLT DETTA BIDRAR DU TILL SOM MEDLEM
Tack vare alla medlemmar kan Svenska kyrkan finnas i samhället och vara en plats där människor kan mötas, växa, prata, sjunga, 

fira gudstjänst och få stöd på olika sätt. Alla är välkomna att dela kyrkans liv och verksamhet.

Bli medlem du också! 

Mer info svenskakyrkan.se/

hassleholm/bli-medlem
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